

Belge	Türü	Duyuru
	Sayısı	2021/18
	Konusu	Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasası'nda Yeni Pay Vadeli İşlem Sözleşmelerinin İşleme Açılması Hk.
	Onay Tarihi	15/03/2021
	Hazırlayan	Türev Piyasalar Operasyon Direktörlüğü
	Dağıtım	VİOP Üyeleri, Veri Yayın Kuruluşları (VYK), Yazılım Sağlayan Kuruluşlar

Sn.Yetkili

Borsamız Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasası'nda AEFES, ALKIM, ECILC, HEKTS, IPEKE, ISFIN, ISGYO, KARSN, MPARK, ODAS, SKBNK, TRGYO ve TURSG paylarına dayalı Vadeli İşlem Sözleşmelerinin Ek-1'de yer alan sözleşme unsurları ile 22/04/2021 tarihinde işleme açılmasına ve 03/05/2021 tarihi itibariyle piyasa yapıcılık programına Grup-3 hak ve yükümlülükleri ile dahil edilmelerine karar verilmiştir.

Bu çerçevede, BISTECH üye serbest test ortamına (üyeler için 10.57.3.8 - veri yayın kuruluşları için 10.57.3.17/185.76.203.244) Ek-2'deki tanımlamalar yapılacak olup 17/03/2021 tarihinde başlayacak testlerin üyelerimiz, veri yayın kuruluşları ve yazılım sağlayan kuruluşlar tarafından özenli bir şekilde yürütülmesi önem arz etmektedir.

İşleme açılacak yeni sözleşmeler nedeni ile VİOP Prosedürü'nde yukarıda belirtilen tarihlerden itibaren geçerli olacak şekilde Ek-3'te yer alan değişiklikler yapılacaktır. Prosedürün güncel haline Borsamız internet sitesindeki "Kurumsal" başlığı "Borsa İstanbul Hakkında" bölümü "Mevzuat" alt başlığındaki "Prosedürler" sayfasından (<https://www.borsaistanbul.com/tr/sayfa/146/prosedurler>) ulaşılabilir.

Bilgi edinilmesini ve gereğini rica ederim.



Ali ÖMÜRBEK
Genel Müdür Yardımcısı

EKLER:

Ek-1: İşleme Açılacak Yeni Sözleşmelerin Unsurları (2 sayfa).

Ek-2: BISTECH Üye Serbest Test Ortamına Yapılacak Tanımlamalar (1 sayfa).

Ek-3: VİOP Prosedürü Güncellemesine İlişkin Değişiklikler (2 sayfa).

Ek-1 İşleme Açılacak Yeni Pay Vadeli İşlem Sözleşmeleri Unsurları

Dayanak Varlık	AEFES, ALKIM, ECILC, HEKTS, IPEKE, ISFIN, ISGYO, KARSN, MPARK, ODAS, SKBNK, TRGYO, TURSG
Sözleşme Büyüklüğü (Standart Sözleşme)	Bir adet standart sözleşme, dayanak varlığa ait 100 adet payı temsil eder. Dayanak varlığın fiyat ve miktarını etkileyecek bedelli/bedelsiz sermaye artırım, birleşme ve benzeri durumlarda (özsermaye halleri), Borsa tarafından sözleşmelerde fiyat ve/veya çarpan değişikliği yapılması halinde, sözleşme büyüklüğü standart sözleşme büyüklüğünden farklı belirlenebilir. Bu gibi durumlarda aynı dayanak varlık üzerine, "sözleşme büyüklüğü standart" ve "sözleşme büyüklüğü standart olmayan" olmak üzere farklı sözleşmeler işlem görebilir.
Fiyat Kotasyonu ve Minimum Fiyat Adımı (Standart Sözleşme)	Emir defterinde fiyat teklifleri 1 adet dayanak varlık bazında gösterilir. Diğer bir ifadeyle, işlem sisteminde sözleşmelere ait teklifler, bir adet dayanak varlık için verilen fiyat üzerinden girilir. Sözleşmenin fiyatı, virgülden sonra iki basamak olacak şekilde işlem sistemine girilir. Minimum fiyat adımı 0,01'dir. Miktar teklifleri bir adet sözleşme ve katları şeklinde girilir.
Vade Ayları	Yılın tüm ayları. Aynı anda içinde bulunulan ay ve bu aya en yakın iki ay olmak üzere toplam 3 vade ayına ait sözleşmeler işlem görür.
Uzlaşma Şekli	Fiziki teslimat.
Günlük Uzlaşma Fiyatı	Seans sonunda hesapların güncellenmesinde kullanılan günlük uzlaşma fiyatı aşağıdaki şekilde hesaplanır ve en yakın fiyat adımına yuvarlanır: a) Seans sona ermeden önceki son 10 dakika içerisinde gerçekleştirilen tüm işlemlerin miktar ağırlıklı ortalama fiyatı günlük uzlaşma fiyatı olarak belirlenir. b) Eğer son 10 dakika içerisinde 10'dan az işlem yapıldıysa, seans içerisinde geriye dönük olarak bulunan son 10 işlemin miktar ağırlıklı ortalama fiyatı alınır. c) Seans içerisinde 10'dan az işlem yapıldıysa, seans içerisinde gerçekleştirilen tüm işlemlerin miktar ağırlıklı ortalama fiyatı, d) Seans içerisinde hiç işlem yapılmamışsa, bir önceki günün uzlaşma fiyatı günlük uzlaşma fiyatı olarak belirlenir. Seans sonunda yukarıda belirtilen yöntemlere göre günlük uzlaşma fiyatının hesaplanamaması veya hesaplanan fiyatın piyasa gerçeklerini yansıtmaması durumunda, aşağıda belirtilen yöntemler tek başına ya da birlikte kullanılarak günlük uzlaşma fiyatı tespit edilebilir. a) Seans sonundaki en iyi alış ve satış kotasyonlarının ortalaması, b) Dayanak varlığın spot fiyatı veya sözleşmenin diğer vade ayları için geçerli olan günlük uzlaşma fiyatı dikkate alınarak hesaplanacak "teorik" fiyatlar. Özel İşlem Bildirimleri yukarıdaki hesaplamalara dahil edilmez. Uzlaşma Fiyatı Komitesi tarafından günlük uzlaşma fiyatının değiştirilme durumu saklıdır.

Vade Sonu Uzlaşma Fiyatı	<p>Dayanak varlık olarak kabul edilen her payın son işlem gününde spot piyasadaki seansta oluşan kapanış fiyatı, vade sonu uzlaşma fiyatı olarak kabul edilir.</p> <p>Son işlem gününde, spot piyasada seansın ve/veya kapanış seansının kısmen veya tamamen kapalı olması veya açık olup da fiyat oluşmaması durumunda vade sonu uzlaşma fiyatı, Uzlaşma Fiyatı Komitesi tarafından belirlenir.</p>
Son İşlem Günü	Her vade ayının son iş günü. Yurt içi piyasaların resmi tatil nedeniyle yarım gün olması durumunda son işlem günü bir önceki iş günüdür.
Vade Sonu	Her vade ayının son iş günü. Yurt içi piyasaların resmi tatil nedeniyle yarım gün olması durumunda vade sonu bir önceki iş günüdür.
Takas Süresi	Fiziki teslimat işlemlerinde takas süresi T + 2 olarak uygulanır. Zararlar hesaplardan T günü sonunda tahsil edilir, karlar hesaplara T günü sonunda aktarılır.
Baz Fiyat ve Günlük Fiyat Değişim Limiti	<p>Baz fiyat, günlük fiyat değişim limitlerinin hesaplanmasında kullanılan ve sözleşmenin işleme açıldığı gün Uzlaşma Fiyatı Komitesi tarafından belirlenen fiyat, diğer işlem günleri için ise bir önceki günün uzlaşma fiyatıdır.</p> <p>Günlük fiyat değişim limiti, her bir sözleşme için belirlenen baz fiyatın $\pm\%20$'sidir. Bu yöntemle hesaplanan alt veya üst limitin fiyat adımına tekabül etmemesi halinde üst limit bir alt fiyat adımına, alt limit ise bir üst fiyat adımına yuvarlanır.</p>
İşlem Saatleri	İşlemler 09:30 - 18:10 saatleri arasında kesintisiz tek bir seansta gerçekleştirilir.
İşlem Teminatı Esasları	Takas Mevzuatı çerçevesinde belirlenir.

Ek-2: BISTECH Üye Serbest Test Ortamına Yapılacak Tanımlamalar

Geçerlilik Tarihi	İlgili Piyasa	Tanımlama	Dayanak Varlık Kodu	Sözleşme Sınıfı Kodu
16/03/2021	VIOP	Sözleşme Sınıfı		DE_AEFES_FPD DE_ALKIM_FPD DE_ECILC_FPD DE_HEKTS_FPD DE_IPEKE_FPD DE_ISFIN_FPD DE_ISGYO_FPD DE_KARSN_FPD DE_MPARK_FPD DE_ODAS_FPD DE_SKBNK_FPD DE_TRGYO_FPD DE_TURSG_FPD

Ek-3: VİOP Prosedürü Güncellemesine İlişkin Değişiklikler

REVİZYON METNİN	
MİNGÜM METNİN	ÜÇÜNCÜ BÖLÜM
<p>İşlemlere İlişkin Esaslar</p> <p>... 14. Gruplandırma Uygulaması Sistem, emir işleme ve hız kapasitesinden optimum düzeyde yararlanılabilmesi amacıyla iki adet gruptan oluşmakta olup, işlem gören tüm sözleşmeler bu iki gruba dağıtılmıştır.</p> <p>Grup-1: AKBNK-ARCLK-ASELS-BIMAS-CCOLA-DOHOL-ENJSA-ENKAI-EREGL-FROTO-GARAN-GUBRF-HALKB varlıkları üzerine açılan pay vadeli işlem ve opsiyon sözleşmeleri</p> <p>Grup-2: Grup-1 dışında kalan diğer tüm vadeli işlem ve opsiyon sözleşmeleri</p> <p>Bir sözleşme hangi grupta işlem görüyorsa emir o gruba bağlantı kurmuş işlem protokolleri vasıtasıyla gönderilmelidir. Bu nedenle Piyasa üyelerinin her iki gruba da bağlantı sağlamaları gerekmektedir.</p>	<p>İşlemlere İlişkin Esaslar</p> <p>... 14. Gruplandırma Uygulaması Sistem, emir işleme ve hız kapasitesinden optimum düzeyde yararlanılabilmesi amacıyla iki adet gruptan oluşmakta olup, işlem gören tüm sözleşmeler bu iki gruba dağıtılmıştır.</p> <p>Grup-1: AEFES-AKBNK-ALKIM-ARCLK-ASELS-BIMAS-CCOLA-DOHOL-ECILC-EKGYO-ENJSA-ENKAI-EREGL-FROTO-GARAN-GUBRF-HALKB-HEKTS- IPEKE- JSCTR-<u>ISFIN-ISGYO</u> dayanak varlıkları üzerine işleme açılan pay vadeli işlem ve opsiyon sözleşmeleri</p> <p>Grup-2: Grup-1 dışında kalan diğer tüm vadeli işlem ve opsiyon sözleşmeleri</p> <p>Bir sözleşme hangi grupta işlem görüyorsa emir o gruba bağlantı kurmuş işlem protokolleri vasıtasıyla gönderilmelidir. Bu nedenle Piyasa üyelerinin her iki gruba da bağlantı sağlamaları gerekmektedir.</p>
<p>EK-2: PAZAR TANIMLARI LİSTESİ</p> <p>168/VİOP Pay Türev Pazarında SSF/Pay VİS-TRY segmentine dayanak varlık olarak AEFES, ALKIM, ECILC, HEKTS, IPEKE, ISFIN, ISGYO, KARSN, MPARK, ODAS, SKBNK, TRGYO, TURSG eklenmiştir.</p>	<p>EK-2: PAZAR TANIMLARI LİSTESİ</p> <p>168/VİOP Pay Türev Pazarında SSF/Pay VİS-TRY segmentine dayanak varlık olarak AEFES, ALKIM, ECILC, HEKTS, IPEKE, ISFIN, ISGYO, KARSN, MPARK, ODAS, SKBNK, TRGYO, TURSG eklenmiştir.</p>
<p>EK-10: NORMAL SEANS PİYASA YAPICILARIN YÜKÜMLÜLÜKLERİ</p>	<p>EK-10: NORMAL SEANS PİYASA YAPICILARIN YÜKÜMLÜLÜKLERİ</p> <p>Pay vadeli işlem sözleşmeleri için Sorumlu Ohunan Sözleşmelerde Grup-3 içerisinde AEFES, ALKIM, ECILC, HEKTS, IPEKE, ISFIN, ISGYO, KARSN, MPARK, ODAS, SKBNK, TRGYO, TURSG dayanak varlıkları eklenmiştir.</p>

EK-11: NORMAL SEANS PİYASA YAPICILARIN HAKLARI

EK-11: NORMAL SEANS PİYASA YAPICILARIN HAKLARI
Pay vadeli işlem sözleşmeleri için Grup-3 içerisine AEFES, ALKİM, ECİLC, HEKTS, IPEKE, ISFIN, ISGYO, KARSN, MPARK, ODAS, SKBNK, TRGYO, TURSG dayanak varlıkları eklenmiştir.